
Id: 66F00CD1-391E-45EF-B91C-A0B315C36AC4

UCHWAŁA NR 9/34/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 20 marca 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr LIX/491/24 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 22 lutego 2024 roku w 

sprawie zmiany budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2024 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek  8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Roman Drozdowski   9/ Aneta Jakubczak

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Zofia Dolewka

5/ Łukasz Szczepanik 12/ Krzysztof Kozik

6/ Magdalena Budziarek 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Bogusław Wenus 14/ Anna Adamczewska

Po rozpatrzeniu w dniu 20 marca 2024 roku Uchwały Nr LIX/491/24 Rady Miasta Rawa 

Mazowiecka z dnia 22 lutego 2024 roku w sprawie zmiany budżetu Miasta Rawa Mazowiecka 

na 2024 rok, działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U z 2023 r., poz. 1325), w związku z art. 91 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 

ze zm.)

uchwala, co następuje:

stwierdza się że Uchwała Nr LIX/491/24 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 22 lutego 2024 roku 

w sprawie zmiany budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2024 rok, podjęta została z naruszeniem 

prawa, tj. art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.), ze względu na ustalenie w § 13 pkt 2 Uchwały limitu zobowiązań z 

tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych z przeznaczeniem na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, w wysokości 

niższej niż ustalone w § 16 pkt 2 upoważnienie dla Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań z 

tytułu emisji obligacji komunalnych, z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań oraz planowane w budżecie przychody z tytułu emisji obligacji, z przeznaczeniem na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 6 kwietnia 2024 roku, 

w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały z art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych (dalej; ustawy ofp).   

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 26 marca 2024 r.



Id: 66F00CD1-391E-45EF-B91C-A0B315C36AC4

Uzasadnienie

W dniu 29 lutego 2024 roku doręczono do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Uchwałę Nr 

LIX/491/24 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 22 lutego 2024 roku w sprawie zmiany budżetu 

Miasta Rawa Mazowiecka na 2024 rok. 

W badanej uchwale Rada Miasta dokonała m.in.: w § 7 ust. 1 oraz załączniku nr 3 pn. Przychody i 

rozchody budżetu w 2024 roku, zwiększenia przychodów przeznaczonych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań o kwotę 700.000,00 zł do kwoty 3.000.000,00 zł, zwiększenia w § 16 pkt 

2 upoważnienia dla Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań z tytułu emisji obligacji 

komunalnych z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań o kwotę 700.000,00 zł 

do kwoty 3.000.000,00 zł oraz zmniejszenia w § 13 pkt 2 limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań o kwotę 700.000,00 zł do kwoty 2.000.000,00 zł. 

Z przepisu art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy ofp wynika, że uchwała budżetowa jednostki samorządu 

terytorialnego określa limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 ustawy ofp. W ocenie Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi sformułowanie wynikające z art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy 

ofp, limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych, dotyczy wszystkich zobowiązań, jakie wynikają z tych stosunków prawnych. W 

związku z tym są to nie tylko zobowiązania o charakterze podstawowym, jak np. zobowiązanie do 

spłaty kwoty głównej kredytu czy pożyczki oraz odsetek za korzystanie z kapitału, czy też 

zobowiązanie do wykupu papierów wartościowych, ale również zobowiązania, które można określić 

mianem ubocznych uzupełniających, np. związane z kosztami udzielenia kredytu, pożyczki emisji 

papierów wartościowych, w szczególności w postaci prowizji i opłat.

Mając powyższe na względzie - zdaniem Kolegium - ustalony przez Radę Miasta Rawa Mazowiecka 

w § 13 pkt 2 uchwały limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji 

obligacji komunalnych na finansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości niższej, 

niż kwota planowanych przychodów z tytułu pożyczek, kredytów i emisji obligacji komunalnych 

przeznaczona na finansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz wysokość upoważnienia dla 

Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych z 

przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, jest nieprawidłowy, nie obejmuje w 

pełnej wysokości kwoty zaciąganego zobowiązania oraz wszystkich wartości składających się na 

limit zobowiązań (np. odsetek, prowizji) i tym samym narusza postanowienie art. 212 ust. 1 pkt 

6 ustawy ofp.

Nieuwzględnienie przez Radę Miasta rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały, 

skutkować będzie podjęciem przez Kolegium RIO rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 



Id: 66F00CD1-391E-45EF-B91C-A0B315C36AC4

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                                   Przewodniczący Kolegium               

                                                                                                Zastępca Prezesa RIO w Łodzi      

                                                                                                         Beata Kaczmarek       


